GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

1

Relação Preliminar dos Candidatos Indeferidos e ABERTURA DE PRAZO para Apresentação de
Recursos, conforme item 13.4.6 do Edital 005/2019 – referente à 2ª CONVOCAÇÃO

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à

Secretaria de Estado de Direitos Humanos, torna público o resultado preliminar dos

candidatos INDEFERIDOS, após análise de RECURSO (na forma do item 13.4.1 do Edital

005/2019) referente aos cargos de Assistente Jurídico Socioeducativo e Pedagogo

Socioeducativo – Região Metropolitana e Assistente Jurídico Socioeducativo: Regiões

Norte e Sul.

Os candidatos descritos poderão ter vistas da decisão da Comissão do Processo

Seletivo, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente à

publicação do resultado do julgamento.

Local: CIASE - Avenida Dário Lourenço de Souza, nº 110, Bairro: Mário Cypreste,

Vitória – ES, CEP: 29027215.

Os candidatos indeferidos poderão interpor recurso no mesmo prazo, na forma do

item 13.4.6 do Edital 005/2019, devendo dirigir-se ao setor de Protocolo do IASES, (Av.

Jerônimo Monteiro, Edifício das Repartições Públicas, 96, 2º andar, Vitória/Centro).

Assistente Jurídico Socioeducativo –
Grande Vitória

Inscrição:

1343967

1351588

1347995

1351467

1354908

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

2

Assistente Jurídico Socioeducativo –
Norte

Inscrição:

1343943

1344298

Assistente Jurídico Socioeducativo – Sul

Inscrição:

1353734

Pedagogo Socioeducativo – Grande Vitória

Inscrição:

1353799

1353472

1351440

Vitória/ES, 11 de março de 2020.

Monalizza Erlacher de Oliveira
Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Edital 005/2019